
 

 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 7 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 31.08   2021 года                    № 577-ОД 

 

«О внесении изменений в Положение о системе  

и критериях выставления отметок обучающихся  

ГБОУ СОШ №7 г.Кинеля» 

 

 

 В соответствии с решением Педагогического совета ГБОУ СОШ №7 г.Кинеля от 

30.08.2021 г. протокол №1 и решением Управляющего совета от 30.08.2021 г. протокол №1 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о системе и критериях выставления отметок обучающихся 

ГБОУ СОШ №7 г.Кинеля. 

4. Ответственному за сайт, Бекетову М.С., в срок до 20 сентября 2021 г. разместить на сайте 

школы приказ о внесении изменений в Положение о системе и критериях выставления 

отметок обучающихся ГБОУ СОШ №7 г.Кинеля (далее – Положение). 

5. Контроль за реализацией Положения с изменениями возложить на заместителя директора 

по УВР, Дорожко С.М. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Учреждения                                                                          Титова Т.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



государственное бюджетное   общеобразовательное  учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 7 города  Кинеля городского округа Кинель 

Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О СИСТЕМЕ 

И КРИТЕРИЯХ ВЫСТАВЛЕНИЯ ОТМЕТОК  

ОБУЧАЮЩИХСЯ ГБОУ СОШ №7 Г.КИНЕЛЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Принято:  

на заседании  

Педагогического совета 

Учреждения 

Протокол №1  

от «30» августа 2021 г. 

Согласовано: 

на заседании  

Управляющего совета Учреждения 

Протокол №1  

от «30» августа 2021 г. 

 

Утверждаю:  

Директор   

ГБОУ СОШ №7 г. Кинеля 

Т.Н. Титова 

Приказ № 577-ОД 

от «31» августа 2021 г. 



2 

 

 

Пункт 6.5.5. Раздела 6. Порядок выставления итоговых отметок изложить в 

следующей редакции: 

Перевод средневзвешенных баллов в отметку во 2-9 классах при выставлении 

триместровых и годовых отметок следует учитывать баллы электронного журнала, без учета 

сотых долей следующим образом:  

Баллы  Оценка 

2,00 – 2,49 2 

2,50 – 3,49 3 

3,50 – 4,49 4 

4,50 – 5,00 5 

 

Перевод средневзвешенных баллов в отметку в 10-11 классах при выставлении 

полугодовых и годовых отметок следует учитывать баллы электронного журнала, без учета 

сотых долей следующим образом:  

Баллы  Оценка 

2,00 – 2,69 2 

2,70 – 3,69 3 

3,70 – 4,69 4 

4,70 – 5,00 5 

 

В пункт 6.6. Раздела 6. Порядок выставления итоговых отметок добавить 

следующую информацию по предмету «Математика»: 

В 7-11-х классах триместровая, полугодовая или годовая отметка по «Математике» 

выставляется с учетом отметок по модулям «Алгебра» («Алгебра и начала математического 

анализа») и «Геометрия» следующим образом: 

Алгебра (Алгебра и начала 

математического анализа)  

 Геометрия Математика 

5 5 5 

4 5 4 

5 4 4 

4 4 4 

3 4 3 

4 3 3 

3 3 3 

4 2 3 

2 4 3 

2 3 2 

3 2 2 

2 2 2 

 


		2021-09-20T16:07:19+0400
	Титова Т.Н.




